

## Reparatia drumului impetruit din comuna Moscovei raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 414 155,54 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |  |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3  | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatia drumurilor impietruite c. Moscovei, s. Trifestii Noi</b>   |        |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>Total Reparatia drumurilor impietruite c. Moscovei, s. Trifestii Noi<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |                                       |                                       | <b>0,00</b>            |
|        |                             | <b>2. s. Moscovei str. Mircea cel Batrin L 647*3.5=1915 ml,<br/>L=53*3=159 ,mp,<br/>S=1915+159=2047 mp</b>   |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | DA04A                       | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului        | 100 m3 | 1,0370                                | 1 670,37<br>0,00                      | 1 732,17<br>0,00       |
| 2      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II H-5 cm (executarea casetei de incadrare a drumului) | 100 m3 | 1,0370                                | 2 858,25<br>0,00                      | 2 964,01<br>0,00       |
| 3      | DI96                        | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma   | 100 m3 | 2,0740                                | 2 033,86<br>0,00                      | 4 218,22<br>0,00       |
| 4      | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,                                    | m3     | 104,0000                              | 404,84<br>31,44                       | 42 103,35<br>3 269,65  |

| 1  | 2       | 3   | 4         | 5        | 6                    | 7                               |
|----|---------|---|-----------|----------|----------------------|---------------------------------|
|    |         | cu asternere mecanica, cu nisip<br>5.0 cm   |           |          |                      |                                 |
| 5  | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului, nisip) | 100<br>m3 | 1,0400   | 1 550,31<br>0,00     | 1 612,32<br>0,00                |
| 6  | TsI51A2 | Transportarea pamintului, nisipului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km  | t         | 160,0000 | 8,77<br>0,00         | 1 404,00<br>0,00                |
| 7  | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2     | 20,7400  | 16 802,44<br>419,75  | 348 482,65<br>8 705,69          |
|    |         | <i>Total</i>  | lei       |          |                      | 402 516,72                      |
|    |         | <b>Total s. Moscovei str. Mircea cel Batrin L 647*3.5=1915 ml, L=53*3=159 ,mp, S=1915+159=2047 mp Inklusiv salariu</b>  |           |          |                      | <b>402 516,72<br/>11 975,34</b> |
|    |         | <b>3. s. Moscovei (Trifestii noi str. Pacii ) L=200 ml*3.0 = 600 ml</b>   |           |          |                      |                                 |
| 8  | TsC19A1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II   | 100<br>m3 | 0,3200   | 957,44<br>0,00       | 306,38<br>0,00                  |
| 9  | DI96    | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (portiunea orizontala)   | 100<br>m3 | 0,3200   | 2 033,37<br>0,00     | 650,68<br>0,00                  |
| 10 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II  | 100<br>m3 | 0,3000   | 2 857,93<br>0,00     | 857,38<br>0,00                  |
| 11 | DI95    | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (rigole 600*400 mm L-185 ml partea dreapta)   | 100<br>m3 | 0,4400   | 7 783,84<br>3 228,86 | 3 424,89<br>1 420,70            |
| 12 | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5               | m3        | 30,0000  | 404,84<br>31,44      | 12 145,19<br>943,17             |

| 1  | 2       | 3   | 4      | 5       | 6                   | 7                              |
|----|---------|---|--------|---------|---------------------|--------------------------------|
|    |         | cm  |        |         |                     |                                |
| 13 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  | 6,0000  | 16 802,47<br>419,75 | 100 814,81<br>2 518,51         |
| 14 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului si nasipului) | 100 m3 | 0,3000  | 1 550,27<br>0,00    | 465,08<br>0,00                 |
| 15 | TsI51A2 | Transportarea pamintului, nisipului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km  | t      | 46,0000 | 8,77<br>0,00        | 403,65<br>0,00                 |
|    |         | <i>Total</i>  | lei    |         |                     | 119 068,06                     |
|    |         | <b>Total s. Moscovei (Trifestii noi str. Pacii ) L=200 ml*3.0 = 600 ml Inklusiv salariu</b>   |        |         |                     | <b>119 068,06<br/>4 882,38</b> |
|    |         | <b>4. s. Moscovei str. Ion Soltis L 300 ml *3.5 m =1050 mp</b>  |        |         |                     |                                |
| 16 | DA04A   | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului                           | 100 m3 | 1,0500  | 1 670,05<br>0,00    | 1 753,55<br>0,00               |
| 17 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (executarea casetei de incadrare a drumului)                           | 100 m3 | 1,0500  | 2 857,55<br>0,00    | 3 000,43<br>0,00               |
| 18 | DI96    | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma  | 100 m3 | 1,0500  | 2 034,42<br>0,00    | 2 136,14<br>0,00               |
| 19 | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5.0 cm                | m3     | 52,0000 | 404,84<br>31,44     | 21 051,67<br>1 634,82          |
| 20 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda   | 100 m3 | 1,5700  | 731,15<br>0,00      | 1 147,90<br>0,00               |

| 1  | 2       | 3  | 4      | 5        | 6                   | 7                              |
|----|---------|--|--------|----------|---------------------|--------------------------------|
|    |         | hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului, nisip)  |        |          |                     |                                |
| 21 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (mediu)  | t      | 195,0000 | 9,98<br>0,00        | 1 945,45<br>0,00               |
| 22 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm   | 100m2  | 10,5000  | 16 802,47<br>419,75 | 176 425,90<br>4 407,39         |
|    |         | <i>Total</i>   | lei    |          |                     | 207 461,04                     |
|    |         | <b>Total s. Moscovei str. Ion Soltis L 300 ml *3.5 m =1050 mp<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |          |                     | <b>207 461,04<br/>6 042,21</b> |
|    |         | <b>5. s. Moscovei str. Florilor L=460 ml * 3.5 m = 1610 mp</b>   |        |          |                     |                                |
| 23 | DA04A   | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului           | 100 m3 | 1,6100   | 1 670,37<br>0,00    | 2 689,30<br>0,00               |
| 24 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II   | 100 m3 | 1,6100   | 2 857,88<br>0,00    | 4 601,19<br>0,00               |
| 25 | DI96    | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma   | 100 m3 | 1,6100   | 2 033,80<br>0,00    | 3 274,42<br>0,00               |
| 26 | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5.0 cm | m3     | 81,0000  | 404,84<br>31,44     | 32 792,02<br>2 546,55          |
| 27 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm   | 100m2  | 16,1000  | 16 802,48<br>419,75 | 270 519,99<br>6 758,00         |
| 28 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu  | 100 m3 | 2,4100   | 1 550,29<br>0,00    | 3 736,20<br>0,00               |

| 1  | 2       | 3  | 4      | 5        | 6                   | 7                              |
|----|---------|--|--------|----------|---------------------|--------------------------------|
|    |         | umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului, nisip)  |        |          |                     |                                |
| 29 | TsI51A2 | Transportarea pamintului, nisipului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km   | t      | 300,0000 | 8,77<br>0,00        | 2 632,50<br>0,00               |
|    |         | <i>Total</i>   | lei    |          |                     | 320 245,62                     |
|    |         | <b>Total s. Moscovei str. Florilor<br/>L=460 ml * 3.5 m = 1610 mp<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |          |                     | <b>320 245,62<br/>9 304,55</b> |
|    |         | <b>6. Reparatia drumurilor<br/>impietruite s. Moscovei</b>   |        |          |                     |                                |
|    |         |  |        |          |                     |                                |
|    |         | <b>Total Reparatia drumurilor<br/>impietruite s. Moscovei<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |          |                     | <b>0,00</b>                    |
|    |         | <b>7. S. Moscovei str. Burcanscaia,<br/>L=10 ml * 4.0m=400 mp, Brodlotoc<br/>70 ml * 4.0 m 100ml+7ml=107<br/>ml*4=428 mp</b>   |        |          |                     |                                |
| 30 | DA04A   | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului            | 100 m3 | 0,4300   | 1 669,86<br>0,00    | 718,04<br>0,00                 |
| 31 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II H-5 cm (executarea casetei de incadrare a drumului)     | 100 m3 | 0,4300   | 2 857,37<br>0,00    | 1 228,67<br>0,00               |
| 32 | DI96    | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (portiunea orizontala)  | 100 m3 | 0,4300   | 2 035,00<br>0,00    | 875,05<br>0,00                 |
| 33 | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5.0 cm | m3     | 21,4000  | 404,82<br>31,44     | 8 663,20<br>672,79             |
| 34 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-  | 100m2  | 4,0000   | 16 802,47<br>419,75 | 67 209,87<br>1 679,01          |

| 1  | 2       | 3   | 4         | 5        | 6                  | 7                              |
|----|---------|---|-----------|----------|--------------------|--------------------------------|
|    |         | un strat cu H=15 cm   |           |          |                    |                                |
| 35 | DA11A   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (fundatie la brodlotoc)  | m3        | 2,8000   | 1 179,24<br>152,95 | 3 301,86<br>428,25             |
| 36 | CC02A   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul (D-6 mm) barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                         | kg        | 150,0000 | 22,70<br>3,91      | 3 404,53<br>586,29             |
| 37 | CA03E   | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (brodlotoc, rigole, pereti de spijin) | m3        | 5,6000   | 4 242,56<br>382,36 | 23 758,31<br>2 141,24          |
| 38 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului, nisip)   | 100<br>m3 | 0,6400   | 1 550,34<br>0,00   | 992,22<br>0,00                 |
| 39 | TsI51A2 | Transportarea pamintului, nisipului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km  | t         | 83,0000  | 8,77<br>0,00       | 728,32<br>0,00                 |
|    |         | <i>Total</i>  |           | lei      |                    | 110 880,07                     |
|    |         | <b>Total S. Moscovei str. Burcanscaia, L=10 ml * 4.0m=400 mp, Brodlotoc 70 ml * 4.0 m 100ml+7ml=107 ml*4=428 mp Inklusiv salariu</b>  |           |          |                    | <b>110 880,07<br/>5 507,58</b> |
|    |         | <b>8. s. Moscovei str. Molodejnaia L=220 ml * 3.5 m = 770 mp</b>  |           |          |                    |                                |
| 40 | DA04A   | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului  | 100<br>m3 | 0,7700   | 1 670,73<br>0,00   | 1 286,46<br>0,00               |
| 41 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv   | 100<br>m3 | 0,7700   | 2 858,23<br>0,00   | 2 200,84<br>0,00               |

| 1  | 2       | 3   | 4      | 5        | 6                   | 7                              |
|----|---------|---|--------|----------|---------------------|--------------------------------|
|    |         | imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II  |        |          |                     |                                |
| 42 | DI96    | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma  | 100 m3 | 0,7700   | 2 033,61<br>0,00    | 1 565,88<br>0,00               |
| 43 | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5.0 cm          | m3     | 38,0000  | 404,84<br>31,44     | 15 383,92<br>1 194,68          |
| 44 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  | 7,7000   | 16 802,45<br>419,75 | 129 378,87<br>3 232,09         |
| 45 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului, nisip) | 100 m3 | 1,0800   | 1 550,37<br>0,00    | 1 674,40<br>0,00               |
| 46 | TsI51A2 | Transportarea pamintului, nisipului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km  | t      | 137,0000 | 8,78<br>0,00        | 1 202,18<br>0,00               |
|    |         | <i>Total</i>  | lei    |          |                     | 152 692,55                     |
|    |         | <b>Total s. Moscovei str. Molodejnaia<br/>L=220 ml * 3.5 m = 770 mp<br/>Inclusiv salariu</b>  |        |          |                     | <b>152 692,55<br/>4 426,77</b> |
|    |         | <b>9. s. Moscovei str. Cosmonavtov<br/>L=260 ml * 3.5 m = 910 mp</b>  |        |          |                     |                                |
| 47 | DA04A   | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului                     | 100 m3 | 0,9100   | 1 670,34<br>0,00    | 1 520,01<br>0,00               |
| 48 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II  | 100 m3 | 0,9100   | 2 857,85<br>0,00    | 2 600,64<br>0,00               |
| 49 | DI96    | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma  | 100 m3 | 0,9100   | 2 034,08<br>0,00    | 1 851,01<br>0,00               |

| 1  | 2       | 3   | 4      | 5        | 6                   | 7                              |
|----|---------|---|--------|----------|---------------------|--------------------------------|
| 50 | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5.0 cm          | m3     | 45,0000  | 404,84<br>31,44     | 18 217,79<br>1 414,75          |
| 51 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  | 9,1000   | 16 802,50<br>419,75 | 152 902,71<br>3 819,74         |
| 52 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului, nisip) | 100 m3 | 1,3500   | 1 550,37<br>0,00    | 2 093,00<br>0,00               |
| 53 | TsI51A2 | Transportarea pamintului, nisipului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km  | t      | 170,0000 | 8,77<br>0,00        | 1 491,75<br>0,00               |
|    |         | <i>Total</i>  | lei    |          |                     | 180 676,91                     |
|    |         | <b>Total s. Moscovei str. Cosmonavtov L=260 ml * 3.5 m = 910 mp<br/>Inclusiv salariu</b>  |        |          |                     | <b>180 676,91<br/>5 234,49</b> |
|    |         | <b>10. s. Moscovei str. Al. Motrosov L=370 ml * 4.0 m = 1480 mp</b>   |        |          |                     |                                |
| 54 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II  | 100 m3 | 1,4800   | 2 858,03<br>0,00    | 4 229,89<br>0,00               |
| 55 | DI96    | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma  | 100 m3 | 1,4800   | 2 033,61<br>0,00    | 3 009,75<br>0,00               |
| 56 | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5.0 cm          | m3     | 78,0000  | 404,84<br>31,44     | 31 577,50<br>2 452,23          |
| 57 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  | 14,8000  | 16 802,48<br>419,75 | 248 676,65<br>6 212,33         |



| 1  | 2       | 3  | 4      | 5        | 6                    | 7                               |
|----|---------|--|--------|----------|----------------------|---------------------------------|
| 58 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului, nisip)                                | 100 m3 | 2,5000   | 1 550,25<br>0,00     | 3 875,62<br>0,00                |
| 59 | TsI51A2 | Transportarea pamintului, nisipului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km   | t      | 300,0000 | 8,77<br>0,00         | 2 632,50<br>0,00                |
| 60 | DI95    | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II  | 100 m3 | 0,1200   | 7 784,00<br>3 228,83 | 934,08<br>387,46                |
| 61 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (excavare podet h,b,b,l = 1.2*1.5*7 = 13 mc)            | 100 m3 | 0,1300   | 1 427,54<br>0,00     | 185,58<br>0,00                  |
| 62 | DA11A   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (fundatie la podet)   | m3     | 1,0000   | 1 179,07<br>152,95   | 1 179,07<br>152,95              |
| 63 | CP16B   | Montarea elementelor teava (diucer) D-600 L-2500 mm pentru podet, canale   | buc    | 2,0000   | 6 786,88<br>123,20   | 13 573,77<br>246,41             |
| 64 | CA03D   | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (rigole pereti de sprijin) | m3     | 1,8000   | 4 188,91<br>382,37   | 7 540,03<br>688,26              |
|    |         | <i>Total</i>   | lei    |          |                      | 317 414,44                      |
|    |         | <b>Total s. Moscovei str. Al. Motrosov L=370 ml * 4.0 m = 1480 mp<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |          |                      | <b>317 414,44<br/>10 139,64</b> |

|  |                     |      |              |
|--|---------------------|------|--------------|
|  | Total               | lei  | 1 810 955,41 |
|  | Asigurarea sociala  | 24 % | 13 803,11    |
|  | Total               |      | 1 824 758,52 |
|  | Cheltuieli de regie | 5 %  | 91 237,93    |

| 1 | 2 | 3                       | 4    | 5 | 6 | 7                   |
|---|---|-------------------------|------|---|---|---------------------|
|   |   | Total                   |      |   |   | 1 915 996,45        |
|   |   | Beneficiu de deviz      | 5 %  |   |   | 95 799,83           |
|   |   | Total                   |      |   |   | 2 011 796,28        |
|   |   | TVA                     | 20 % |   |   | 402 359,26          |
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |      |   |   | <b>2 414 155,54</b> |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |      |   |   | <b>57 512,96</b>    |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia drumului impetrui din comuna Moscovei raionul Cahul

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 414 155,54 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|                       |               |                       |      |         |       |                  |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.                    | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 30,340  | 84,97 | 2 577,99         |
| 2.                    | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 6,900   | 84,97 | 586,29           |
| 3.                    | 7123030012500 | Montator P.B          | h-om | 2,600   | 84,97 | 220,92           |
| 4.                    | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 173,118 | 84,97 | 14 709,84        |
| 5.                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,260   | 84,97 | 277,00           |
| 6.                    | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 460,644 | 84,97 | 39 140,92        |
| <b>Total manopera</b> |               |                       |      |         |       | <b>57 512,96</b> |

### Materiale:

|                                       |                |  |     |           |          |                     |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|-----------|----------|---------------------|
| 1.                                    | 11202062010361 | Savura   | m3  | 88,940    | 640,00   | 56 921,60           |
| 2.                                    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                    | m3  | 88,940    | 640,00   | 56 921,60           |
| 3.                                    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm     | m3  | 0,388     | 640,00   | 248,32              |
| 4.                                    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                   | m3  | 1 680,966 | 640,00   | 1 075 818,24        |
| 5.                                    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm     | m3  | 4,826     | 640,00   | 3 088,64            |
| 6.                                    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                      | m3  | 133,410   | 640,00   | 85 382,40           |
| 7.                                    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                    | m3  | 5,050     | 640,00   | 3 232,00            |
| 8.                                    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3  | 595,590   | 200,00   | 119 118,00          |
| 9.                                    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500            | kg  | 3,200     | 2,35     | 7,52                |
| 10.                                   | 2651122100414  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500             | kg  | 2 203,971 | 2,35     | 5 179,33            |
| 11.                                   | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                            | m3  | 7,699     | 2 250,00 | 17 322,75           |
| 12.                                   | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                           | m3  | 0,008     | 950,00   | 7,60                |
| 13.                                   | 2666122800600  | Element prefabricat                                      | buc | 2,020     | 6 344,17 | 12 815,22           |
| 14.                                   | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm          | kg  | 153,750   | 18,33    | 2 818,24            |
| 15.                                   | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 372,031   | 12,50    | 4 650,38            |
| 16.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                            | m3  | 2,180     | 12,50    | 27,24               |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |  |     |           |          | <b>1 443 559,08</b> |

### Utilaje de construcții:

|     |                |   |      |         |        |                   |
|-----|----------------|---|------|---------|--------|-------------------|
| 1.  | 2922140006000  | Macara pe pneuri  | h-ut | 0,900   | 550,00 | 495,00            |
| 2.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut | 65,126  | 791,67 | 51 558,30         |
| 3.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf                                      | h-ut | 69,545  | 425,20 | 29 570,53         |
| 4.  | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut | 241,027 | 425,20 | 102 484,69        |
| 5.  | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut | 99,613  | 385,00 | 38 351,00         |
| 6.  | 2952240004125  | Compactor 25 t  | h-ut | 10,304  | 425,20 | 4 381,25          |
| 7.  | 2952260003000  | Excavator   | h-ut | 1,703   | 325,00 | 553,47            |
| 8.  | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc   | h-ut | 3,532   | 325,00 | 1 147,90          |
| 9.  | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut | 45,029  | 325,00 | 14 634,42         |
| 10. | 2952260003540  | Buldozer  | h-ut | 0,133   | 791,67 | 105,29            |
| 11. | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut | 36,737  | 791,67 | 29 083,60         |
| 12. | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)   | h-ut | 0,387   | 791,67 | 306,38            |
| 13. | 2952270003100  | Vibrator de adincime  | h-ut | 4,440   | 100,20 | 444,89            |
| 14. | 2952270003700  | Centrala de beton   | h-ut | 0,422   | 121,00 | 51,06             |
| 15. | 29522700076111 | Distribuitor de criblura  | h-ut | 9,428   | 885,00 | 8 343,77          |
| 16. | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 10,304  | 225,00 | 2 318,39          |
| 17. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 1,850   | 550,00 | 1 017,50          |
| 18. | 3410540000007  | Autobasculanta-10t  | h-ut | 38,278  | 325,00 | 12 440,35         |
| 19. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut | 47,251  | 228,05 | 10 775,58         |
| 20. | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t   | h-ut | 5,600   | 325,00 | 1 820,00          |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>   |      |         |        | <b>309 883,37</b> |

|                     |      |              |
|---------------------|------|--------------|
| Total               | lei  | 1 810 955,41 |
| Asigurarea sociala  | 24 % | 13 803,11    |
| Total               |      | 1 824 758,52 |
| Cheltuieli de regie | 5 %  | 91 237,93    |
| Total               |      | 1 915 996,45 |
| Beneficiu de deviz  | 5 %  | 95 799,83    |
| Total               |      | 2 011 796,28 |
| TVA                 | 20 % | 402 359,26   |

**Total deviz:**

**2 414 155,54**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia drumului impetruit din  
comuna Moscovei raionul Cahul

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |   |        |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatia drumurilor impietruite c. Moscovei, s. Trifestii Noi</b>  |        |  |                      |                        |
|        |                             | <b>2. s. Moscovei str. Mircea cel Batrin L 647*3.5=1915 ml, L=53*3=159 ,mp, S=1915+159=2047 mp</b>  |        |  |                      |                        |
| 1      | DA04A                       | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului                    | 100 m3 |  |                      | 1 670,37<br>0,00       |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 2,1100                                 | 791,67               | 1 670,37               |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |  |                      | 1 732,17               |
| 2      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II H-5 cm (executarea casetei de incadrare a drumului)              | 100 m3 |  |                      | 2 858,25<br>0,00       |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 3,6100                                 | 791,67               | 2 858,25               |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |  |                      | 2 964,01               |
| 3      | DI96                        | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma  | 100 m3 |  |                      | 2 033,86<br>0,00       |
|        | 2952240004125               | Compactor 25 t  | h-ut   | 1,1920                                 | 425,20               | 506,79                 |
|        | 2952260003552               | Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW   | h-ut   | 1,5900                                 | 791,67               | 1 258,89               |
|        | 2952500005600               | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)   | h-ut   | 1,1920                                 | 225,00               | 268,18                 |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |  |                      | 4 218,22               |
| 4      | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5.0 cm          | m3     |  |                      | 404,84<br>31,44        |
|        | 7129020012800               | Pavator   | h-om   | 0,3700                                 | 84,97                | 31,44                  |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 0,2320                                 | 12,50                | 2,90                   |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3     | 1,3110                                 | 200,00               | 262,20                 |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut   | 0,1530                                 | 425,20               | 65,06                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,0230                                 | 228,05               | 5,25                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0480                                 | 791,67               | 38,00                  |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |  |                      | 42 103,35              |
| 5      | TsC02D1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului, nisip) | 100 m3 |  |                      | 1 550,31<br>0,00       |
|        | 2952260003521               | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut   | 4,7700                                 | 325,00               | 1 550,31               |
|        |                             | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |  |                      | 1 612,32               |
| 6      | TsI51A2                     | Transportarea pamintului, nisipului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km  | t      |  |                      | 8,77<br>0,00           |

| 1  | 2              | 3  | 4      | 5       | 6      | 7          |
|----|----------------|--|--------|---------|--------|------------|
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t   | h-ut   | 0,0270  | 325,00 | 8,77       |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 1 404,00   |
| 7  | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm   | 100m2  |         |        | 16 802,44  |
|    |                |  |        |         |        | 419,75     |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 4,9400  | 84,97  | 419,75     |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm   | m3     | 18,9000 | 640,00 | 12 096,00  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20  | m3     | 1,5000  | 640,00 | 960,00     |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm  | m3     | 1,0000  | 640,00 | 640,00     |
|    | 11202062010361 | Savura   | m3     | 1,0000  | 640,00 | 640,00     |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3     | 3,0000  | 12,50  | 37,50      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 0,0420  | 791,67 | 33,25      |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW   | h-ut   | 0,2580  | 791,67 | 204,25     |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t  | h-ut   | 1,1200  | 385,00 | 431,20     |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t   | h-ut   | 2,7100  | 425,20 | 1 152,28   |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut   | 0,4140  | 228,05 | 94,41      |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura   | h-ut   | 0,1060  | 885,00 | 93,79      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 348 482,65 |
|    |                | <b>3. s. Moscovei (Trifestii noi str. Pacii ) L=200 ml*3.0 = 600 ml</b>  |        |         |        |            |
| 8  | TsC19A1        | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II                                      | 100 m3 |         |        | 957,44     |
|    |                |  |        |         |        | 0,00       |
|    | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)  | h-ut   | 1,2100  | 791,67 | 957,44     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 306,38     |
| 9  | DI96           | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (portiunea orizontala)  | 100 m3 |         |        | 2 033,37   |
|    |                |  |        |         |        | 0,00       |
|    | 2952240004125  | Compactor 25 t   | h-ut   | 1,1920  | 425,20 | 506,25     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW   | h-ut   | 1,5900  | 791,67 | 1 259,25   |
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)  | h-ut   | 1,1920  | 225,00 | 267,87     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 650,68     |
| 10 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II   | 100 m3 |         |        | 2 857,93   |
|    |                |  |        |         |        | 0,00       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 3,6100  | 791,67 | 2 857,93   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 857,38     |
| 11 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (rigole 600*400 mm L-185 ml partea dreapta)  | 100 m3 |         |        | 7 783,84   |
|    |                |  |        |         |        | 3 228,86   |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 38,0000 | 84,97  | 3 228,86   |
|    | 2952260003000  | Excavator  | h-ut   | 3,0400  | 325,00 | 988,30     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 0,3200  | 791,67 | 253,70     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW   | h-ut   | 0,0800  | 791,67 | 62,98      |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t  | h-ut   | 10,0000 | 325,00 | 3 250,00   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 3 424,89   |
| 12 | DA06B2         | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5 cm | m3     |         |        | 404,84     |
|    |                |  |        |         |        | 31,44      |
|    | 7129020012800  | Pavator  | h-om   | 0,3700  | 84,97  | 31,44      |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3     | 0,2320  | 12,50  | 2,90       |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3     | 1,3110  | 200,00 | 262,20     |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut   | 0,1530  | 425,20 | 65,06      |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut   | 0,0230  | 228,05 | 5,24       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 0,0480  | 791,67 | 38,00      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 12 145,19  |
| 13 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm   | 100m2  |         |        | 16 802,47  |
|    |                |  |        |         |        | 419,75     |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 4,9400  | 84,97  | 419,75     |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm   | m3     | 18,9000 | 640,00 | 12 096,00  |

| 1  | 2              | 3   | 4      | 5      | 6      | 7                |
|----|----------------|---|--------|--------|--------|------------------|
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20   | m3     | 1,5000 | 640,00 | 960,00           |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm   | m3     | 1,0000 | 640,00 | 640,00           |
|    | 11202062010361 | Savura  | m3     | 1,0000 | 640,00 | 640,00           |
|    | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.  | m3     | 3,0000 | 12,50  | 37,50            |
|    | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp   | h-ut   | 0,0420 | 791,67 | 33,25            |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 0,2580 | 791,67 | 204,25           |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 1,1200 | 385,00 | 431,20           |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut   | 2,7100 | 425,20 | 1 152,29         |
|    | 3410540005603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,4140 | 228,05 | 94,41            |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblură  | h-ut   | 0,1060 | 885,00 | 93,81            |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |        |        | 100 814,81       |
| 14 | TsC02D1        | Sapatura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descarcare auto teren catg. II. (încărcarea pământului și nisipului)                         | 100 m3 |        |        | 1 550,27<br>0,00 |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut   | 4,7700 | 325,00 | 1 550,27         |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |        |        | 465,08           |
| 15 | TsI51A2        | Transportarea pământului, nisipului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km  | t      |        |        | 8,77<br>0,00     |
|    | 3410540000007  | Autobasculantă-10t  | h-ut   | 0,0270 | 325,00 | 8,77             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |        |        | 403,65           |
|    |                | <b>4. s. Moscovei str. Ion Soltis L 300 ml *3.5 m =1050 mp</b>  |        |        |        |                  |
| 16 | DA04A          | Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri fără adunarea materialului   | 100 m3 |        |        | 1 670,05<br>0,00 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp   | h-ut   | 2,1100 | 791,67 | 1 670,05         |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |        |        | 1 753,55         |
| 17 | TsC21B1        | Sapatura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pământului la 10 m, în teren catg. II (executarea casetei de încadrare a drumului)   | 100 m3 |        |        | 2 857,55<br>0,00 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp   | h-ut   | 3,6100 | 791,67 | 2 857,55         |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |        |        | 3 000,43         |
| 18 | DI96           | Compactarea rambleului pământ de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urmă  | 100 m3 |        |        | 2 034,42<br>0,00 |
|    | 2952240004125  | Compactor 25 t  | h-ut   | 1,1920 | 425,20 | 507,00           |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 1,5900 | 791,67 | 1 259,13         |
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)   | h-ut   | 1,1920 | 225,00 | 268,29           |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |        |        | 2 136,14         |
| 19 | DA06B2         | Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip 5.0 cm  | m3     |        |        | 404,84<br>31,44  |
|    | 7129020012800  | Pavator   | h-om   | 0,3700 | 84,97  | 31,44            |
|    | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.  | m3     | 0,2320 | 12,50  | 2,90             |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm   | m3     | 1,3110 | 200,00 | 262,20           |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14t   | h-ut   | 0,1530 | 425,20 | 65,06            |
|    | 3410540005603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,0230 | 228,05 | 5,25             |
|    | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp   | h-ut   | 0,0480 | 791,67 | 38,00            |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |        |        | 21 051,67        |
| 20 | TsC03F1        | Sapatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren catg. II (încărcarea pământului, nisip) | 100 m3 |        |        | 731,15<br>0,00   |

| 1  | 2              | 3  | 4      | 5       | 6      | 7          |
|----|----------------|--|--------|---------|--------|------------|
|    | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc  | h-ut   | 2,2500  | 325,00 | 731,15     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 1 147,90   |
| 21 | TsI51A3        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (mediu)  | t      |         |        | 9,98       |
|    |                |  |        |         |        | 0,00       |
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t   | h-ut   | 0,0307  | 325,00 | 9,98       |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 1 945,45   |
| 22 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm   | 100m2  |         |        | 16 802,47  |
|    |                |  |        |         |        | 419,75     |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 4,9400  | 84,97  | 419,75     |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm   | m3     | 18,9000 | 640,00 | 12 096,00  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20  | m3     | 1,5000  | 640,00 | 960,00     |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm  | m3     | 1,0000  | 640,00 | 640,00     |
|    | 11202062010361 | Savura   | m3     | 1,0000  | 640,00 | 640,00     |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3     | 3,0000  | 12,50  | 37,50      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 0,0420  | 791,67 | 33,25      |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW   | h-ut   | 0,2580  | 791,67 | 204,25     |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t  | h-ut   | 1,1200  | 385,00 | 431,20     |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t   | h-ut   | 2,7100  | 425,20 | 1 152,29   |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut   | 0,4140  | 228,05 | 94,41      |
|    | 29522700076111 | Distribuitoar de criblura  | h-ut   | 0,1060  | 885,00 | 93,81      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 176 425,90 |
|    |                | <b>5. s. Moscovei str. Florilor L=460 ml * 3.5 m = 1610 mp</b>   |        |         |        |            |
| 23 | DA04A          | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului           | 100 m3 |         |        | 1 670,37   |
|    |                |  |        |         |        | 0,00       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 2,1100  | 791,67 | 1 670,37   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 2 689,30   |
| 24 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II   | 100 m3 |         |        | 2 857,88   |
|    |                |  |        |         |        | 0,00       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 3,6100  | 791,67 | 2 857,88   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 4 601,19   |
| 25 | DI96           | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma   | 100 m3 |         |        | 2 033,80   |
|    |                |  |        |         |        | 0,00       |
|    | 2952240004125  | Compactor 25 t   | h-ut   | 1,1920  | 425,20 | 506,81     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW   | h-ut   | 1,5900  | 791,67 | 1 258,81   |
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)  | h-ut   | 1,1920  | 225,00 | 268,19     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 3 274,42   |
| 26 | DA06B2         | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5.0 cm | m3     |         |        | 404,84     |
|    |                |  |        |         |        | 31,44      |
|    | 7129020012800  | Pavator  | h-om   | 0,3700  | 84,97  | 31,44      |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3     | 0,2320  | 12,50  | 2,90       |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3     | 1,3110  | 200,00 | 262,20     |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut   | 0,1530  | 425,20 | 65,06      |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut   | 0,0230  | 228,05 | 5,25       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 0,0480  | 791,67 | 38,00      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |         |        | 32 792,02  |
| 27 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm   | 100m2  |         |        | 16 802,48  |
|    |                |  |        |         |        | 419,75     |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 4,9400  | 84,97  | 419,75     |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm   | m3     | 18,9000 | 640,00 | 12 096,00  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20  | m3     | 1,5000  | 640,00 | 960,00     |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm  | m3     | 1,0000  | 640,00 | 640,00     |



| 1  | 2              | 3  | 4      | 5      | 6      | 7          |
|----|----------------|--|--------|--------|--------|------------|
|    | 11202062010361 | Savura   | m3     | 1,0000 | 640,00 | 640,00     |
|    | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.   | m3     | 3,0000 | 12,50  | 37,50      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp  | h-ut   | 0,0420 | 791,67 | 33,24      |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW   | h-ut   | 0,2580 | 791,67 | 204,26     |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t  | h-ut   | 1,1200 | 385,00 | 431,20     |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t   | h-ut   | 2,7100 | 425,20 | 1 152,29   |
|    | 3410540005603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut   | 0,4140 | 228,05 | 94,41      |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblură   | h-ut   | 0,1060 | 885,00 | 93,83      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |        |        | 270 519,99 |
| 28 | TsC02D1        | Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II. (încărcarea pământului, nisip) | 100 m3 |        |        | 1 550,29   |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex  | h-ut   | 4,7700 | 325,00 | 1 550,29   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |        |        | 3 736,20   |
| 29 | Ts151A2        | Transportarea pământului, nisipului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km   | t      |        |        | 8,77       |
|    | 3410540000007  | Autobasculantă-10t   | h-ut   | 0,0270 | 325,00 | 8,77       |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |        |        | 2 632,50   |
|    |                | <b>6. Repararea drumurilor împietruite s. Moscovei</b>   |        |        |        |            |
|    |                | <b>7. S. Moscovei str. Burcanscaia, L=10 ml * 4.0m=400 mp, Brodlotoc 70 ml * 4.0 m 100ml+7ml=107 ml*4=428 mp</b>   |        |        |        |            |
| 30 | DA04A          | Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri fără adunarea materialului                    | 100 m3 |        |        | 1 669,86   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp  | h-ut   | 2,1100 | 791,67 | 1 669,86   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |        |        | 718,04     |
| 31 | TsC21B1        | Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pământului la 10 m, în teren cat. II H-5 cm (executarea casetei de încadrare a drumului)              | 100 m3 |        |        | 2 857,37   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp  | h-ut   | 3,6100 | 791,67 | 2 857,37   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |        |        | 1 228,67   |
| 32 | DI96           | Compactarea rambleului pământ de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urmă (porțiunea orizontală)  | 100 m3 |        |        | 2 035,00   |
|    | 2952240004125  | Compactor 25 t   | h-ut   | 1,1920 | 425,20 | 507,28     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW   | h-ut   | 1,5900 | 791,67 | 1 259,30   |
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)  | h-ut   | 1,1920 | 225,00 | 268,42     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |        |        | 875,05     |
| 33 | DA06B2         | Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu așternere mecanică, cu nisip 5.0 cm         | m3     |        |        | 404,82     |
|    | 7129020012800  | Pavator  | h-om   | 0,3700 | 84,97  | 31,44      |
|    | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.   | m3     | 0,2320 | 12,50  | 2,90       |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm  | m3     | 1,3110 | 200,00 | 262,20     |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14t  | h-ut   | 0,1530 | 425,20 | 65,05      |
|    | 3410540005603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut   | 0,0230 | 228,05 | 5,24       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp  | h-ut   | 0,0480 | 791,67 | 37,99      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei    |        |        | 8 663,20   |
| 34 | DI134          | Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împănării într-un strat cu H=15 cm   | 100m2  |        |        | 16 802,47  |
|    |                |  |        |        |        | 419,75     |

| 1  | 2              | 3   | 4      | 5        | 6        | 7                           |
|----|----------------|---|--------|----------|----------|-----------------------------|
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 4,9400   | 84,97    | 419,75                      |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm  | m3     | 18,9000  | 640,00   | 12 096,00                   |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20   | m3     | 1,5000   | 640,00   | 960,00                      |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm   | m3     | 1,0000   | 640,00   | 640,00                      |
|    | 11202062010361 | Savura  | m3     | 1,0000   | 640,00   | 640,00                      |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 3,0000   | 12,50    | 37,50                       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0420   | 791,67   | 33,25                       |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 0,2580   | 791,67   | 204,25                      |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 1,1200   | 385,00   | 431,20                      |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut   | 2,7100   | 425,20   | 1 152,29                    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,4140   | 228,05   | 94,41                       |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura  | h-ut   | 0,1060   | 885,00   | 93,81                       |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |          |          | 67 209,87                   |
| 35 | DA11A          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (fundatie la brodlotoc)  | m3     |          |          | 1 179,24<br>-----<br>152,95 |
|    | 7129020012800  | Pavator   | h-om   | 1,8000   | 84,97    | 152,95                      |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3     | 0,2560   | 200,00   | 51,21                       |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm  | m3     | 0,1020   | 640,00   | 65,37                       |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm  | m3     | 1,2700   | 640,00   | 812,80                      |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 0,2500   | 12,50    | 3,13                        |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut   | 0,2070   | 425,20   | 88,08                       |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,0250   | 228,05   | 5,70                        |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |          |          | 3 301,86                    |
| 36 | CC02A          | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul (D-6 mm) barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                         | kg     |          |          | 22,70<br>-----<br>3,91      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton  | h-om   | 0,0460   | 84,97    | 3,91                        |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm   | kg     | 1,0250   | 18,33    | 18,79                       |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |          |          | 3 404,53                    |
| 37 | CA03E          | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (brodlotoc, rigole, pereti de spijin) | m3     |          |          | 4 242,56<br>-----<br>382,36 |
|    | 7123010010200  | Betonist  | h-om   | 4,1000   | 84,97    | 348,38                      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om   | 0,4000   | 84,97    | 33,99                       |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)   | m3     | 1,0250   | 2 250,00 | 2 340,80                    |
|    | 2651122100414  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500  | kg     | 300,0000 | 2,35     | 715,58                      |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3     | 0,7200   | 200,00   | 146,14                      |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm   | m3     | 0,6700   | 640,00   | 435,20                      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3     | 0,2900   | 12,50    | 3,68                        |
|    | 2952270003700  | Centrala de beton   | h-ut   | 0,0570   | 121,00   | 6,89                        |
|    | 2952260003540  | Buldozer  | h-ut   | 0,0180   | 791,67   | 14,28                       |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime  | h-ut   | 0,6000   | 100,20   | 60,12                       |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut   | 0,2500   | 550,00   | 137,50                      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |          |          | 23 758,31                   |
| 38 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului, nisip)   | 100 m3 |          |          | 1 550,34<br>-----<br>0,00   |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut   | 4,7700   | 325,00   | 1 550,34                    |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |          |          | 992,22                      |
| 39 | TsI51A2        | Transportarea pamintului, nisipului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km  | t      |          |          | 8,77<br>-----<br>0,00       |
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t  | h-ut   | 0,0270   | 325,00   | 8,77                        |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |          |          | 728,32                      |
|    |                | <b>8. s. Moscovei str. Molodejnaia<br/>L=220 ml * 3.5 m = 770 mp</b>  |        |          |          |                             |

| 1  | 2              | 3   | 4      | 5       | 6      | 7                   |
|----|----------------|---|--------|---------|--------|---------------------|
| 40 | DA04A          | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului                    | 100 m3 |         |        | 1 670,73<br>0,00    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 2,1100  | 791,67 | 1 670,73            |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 1 286,46            |
| 41 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II  | 100 m3 |         |        | 2 858,23<br>0,00    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 3,6100  | 791,67 | 2 858,23            |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 2 200,84            |
| 42 | DI96           | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma  | 100 m3 |         |        | 2 033,61<br>0,00    |
|    | 2952240004125  | Compactor 25 t  | h-ut   | 1,1920  | 425,20 | 506,92              |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 1,5900  | 791,67 | 1 258,44            |
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)   | h-ut   | 1,1920  | 225,00 | 268,25              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 1 565,88            |
| 43 | DA06B2         | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5.0 cm          | m3     |         |        | 404,84<br>31,44     |
|    | 7129020012800  | Pavator   | h-om   | 0,3700  | 84,97  | 31,44               |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 0,2320  | 12,50  | 2,90                |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3     | 1,3110  | 200,00 | 262,20              |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf   | h-ut   | 0,1530  | 425,20 | 65,06               |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,0230  | 228,05 | 5,25                |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0480  | 791,67 | 38,00               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 15 383,92           |
| 44 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  |         |        | 16 802,45<br>419,75 |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 4,9400  | 84,97  | 419,75              |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm  | m3     | 18,9000 | 640,00 | 12 096,00           |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20   | m3     | 1,5000  | 640,00 | 960,00              |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm   | m3     | 1,0000  | 640,00 | 640,00              |
|    | 11202062010361 | Savura  | m3     | 1,0000  | 640,00 | 640,00              |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 3,0000  | 12,50  | 37,50               |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0420  | 791,67 | 33,21               |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 0,2580  | 791,67 | 204,29              |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 1,1200  | 385,00 | 431,20              |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut   | 2,7100  | 425,20 | 1 152,29            |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,4140  | 228,05 | 94,42               |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura  | h-ut   | 0,1060  | 885,00 | 93,79               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 129 378,87          |
| 45 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului, nisip) | 100 m3 |         |        | 1 550,37<br>0,00    |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut   | 4,7700  | 325,00 | 1 550,37            |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 1 674,40            |
| 46 | TsI51A2        | Transportarea pamintului, nisipului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km  | t      |         |        | 8,78<br>0,00        |
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t  | h-ut   | 0,0270  | 325,00 | 8,78                |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 1 202,18            |
|    |                | <b>9. s. Moscovei str. Cosmonavtov<br/>L=260 ml * 3.5 m = 910 mp</b>  |        |         |        |                     |
| 47 | DA04A          | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea  | 100 m3 |         |        | 1 670,34            |

| 1  | 2              | 3   | 4      | 5       | 6      | 7          |
|----|----------------|---|--------|---------|--------|------------|
|    |                | necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului   |        |         |        | 0,00       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 2,1100  | 791,67 | 1 670,34   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 1 520,01   |
| 48 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II  | 100 m3 |         |        | 2 857,85   |
|    |                |   |        |         |        | 0,00       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 3,6100  | 791,67 | 2 857,85   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 2 600,64   |
| 49 | DI96           | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma  | 100 m3 |         |        | 2 034,08   |
|    |                |   |        |         |        | 0,00       |
|    | 2952240004125  | Compactor 25 t  | h-ut   | 1,1920  | 425,20 | 506,97     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 1,5900  | 791,67 | 1 258,85   |
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)   | h-ut   | 1,1920  | 225,00 | 268,26     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 1 851,01   |
| 50 | DA06B2         | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5.0 cm          | m3     |         |        | 404,84     |
|    |                |   |        |         |        | 31,44      |
|    | 7129020012800  | Pavator   | h-om   | 0,3700  | 84,97  | 31,44      |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 0,2320  | 12,50  | 2,90       |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3     | 1,3110  | 200,00 | 262,20     |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut   | 0,1530  | 425,20 | 65,06      |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,0230  | 228,05 | 5,25       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0480  | 791,67 | 38,00      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 18 217,79  |
| 51 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  |         |        | 16 802,50  |
|    |                |   |        |         |        | 419,75     |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 4,9400  | 84,97  | 419,75     |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm  | m3     | 18,9000 | 640,00 | 12 096,00  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20   | m3     | 1,5000  | 640,00 | 960,00     |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm   | m3     | 1,0000  | 640,00 | 640,00     |
|    | 11202062010361 | Savura  | m3     | 1,0000  | 640,00 | 640,00     |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 3,0000  | 12,50  | 37,50      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0420  | 791,67 | 33,23      |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 0,2580  | 791,67 | 204,27     |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 1,1200  | 385,00 | 431,20     |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut   | 2,7100  | 425,20 | 1 152,29   |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,4140  | 228,05 | 94,40      |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura  | h-ut   | 0,1060  | 885,00 | 93,85      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 152 902,71 |
| 52 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului, nisip) | 100 m3 |         |        | 1 550,37   |
|    |                |   |        |         |        | 0,00       |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut   | 4,7700  | 325,00 | 1 550,37   |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 2 093,00   |
| 53 | TsI51A2        | Transportarea pamintului, nisipului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km  | t      |         |        | 8,77       |
|    |                |   |        |         |        | 0,00       |
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t  | h-ut   | 0,0270  | 325,00 | 8,77       |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 1 491,75   |
|    |                | <b>10. s. Moscovei str. Al. Motrosov<br/>L=370 ml * 4.0 m = 1480 mp</b>   |        |         |        |            |
| 54 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II  | 100 m3 |         |        | 2 858,03   |
|    |                |   |        |         |        | 0,00       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 3,6100  | 791,67 | 2 858,03   |

| 1  | 2              | 3   | 4      | 5       | 6      | 7                    |
|----|----------------|---|--------|---------|--------|----------------------|
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 4 229,89             |
| 55 | DI96           | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma  | 100 m3 |         |        | 2 033,61<br>0,00     |
|    | 2952240004125  | Compactor 25 t  | h-ut   | 1,1920  | 425,20 | 506,79               |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 1,5900  | 791,67 | 1 258,65             |
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)   | h-ut   | 1,1920  | 225,00 | 268,18               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 3 009,75             |
| 56 | DA06B2         | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 5.0 cm                              | m3     |         |        | 404,84<br>31,44      |
|    | 7129020012800  | Pavator   | h-om   | 0,3700  | 84,97  | 31,44                |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 0,2320  | 12,50  | 2,90                 |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3     | 1,3110  | 200,00 | 262,20               |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut   | 0,1530  | 425,20 | 65,06                |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,0230  | 228,05 | 5,25                 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0480  | 791,67 | 38,00                |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 31 577,50            |
| 57 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  |         |        | 16 802,48<br>419,75  |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 4,9400  | 84,97  | 419,75               |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm  | m3     | 18,9000 | 640,00 | 12 096,00            |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20   | m3     | 1,5000  | 640,00 | 960,00               |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm   | m3     | 1,0000  | 640,00 | 640,00               |
|    | 11202062010361 | Savura  | m3     | 1,0000  | 640,00 | 640,00               |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 3,0000  | 12,50  | 37,50                |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0420  | 791,67 | 33,27                |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 0,2580  | 791,67 | 204,23               |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 1,1200  | 385,00 | 431,20               |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut   | 2,7100  | 425,20 | 1 152,29             |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,4140  | 228,05 | 94,41                |
|    | 29522700076111 | Distribuitoar de criblura   | h-ut   | 0,1060  | 885,00 | 93,82                |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 248 676,65           |
| 58 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea pamintului, nisip)                     | 100 m3 |         |        | 1 550,25<br>0,00     |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut   | 4,7700  | 325,00 | 1 550,25             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 3 875,62             |
| 59 | TsI51A2        | Transportarea pamintului, nisipului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km  | t      |         |        | 8,77<br>0,00         |
|    | 3410540000007  | Autobasculanta-10t  | h-ut   | 0,0270  | 325,00 | 8,77                 |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 2 632,50             |
| 60 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II   | 100 m3 |         |        | 7 784,00<br>3 228,83 |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 38,0000 | 84,97  | 3 228,83             |
|    | 2952260003000  | Excavator   | h-ut   | 3,0400  | 325,00 | 988,50               |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,3200  | 791,67 | 250,67               |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 0,0800  | 791,67 | 66,00                |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t   | h-ut   | 10,0000 | 325,00 | 3 250,00             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>   | lei    |         |        | 934,08               |
| 61 | TsC02B1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (excavare podet h,b,b,l = 1.2*1.5*7 = 13 mc) | 100 m3 |         |        | 1 427,54<br>0,00     |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut   | 4,3900  | 325,00 | 1 427,54             |

| 1  | 2             | 3  | 4    | 5        | 6        | 7                  |
|----|---------------|--|------|----------|----------|--------------------|
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei  |          |          | 185,58             |
| 62 | DA11A         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (fundatie la podet)   | m3   |          |          | 1 179,07<br>152,95 |
|    | 7129020012800 | Pavator  | h-om | 1,8000   | 84,97    | 152,95             |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0,2560   | 200,00   | 51,20              |
|    | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm   | m3   | 0,1020   | 640,00   | 65,28              |
|    | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm   | m3   | 1,2700   | 640,00   | 812,80             |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3   | 0,2500   | 12,50    | 3,12               |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0,2070   | 425,20   | 88,02              |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut | 0,0250   | 228,05   | 5,70               |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei  |          |          | 1 179,07           |
| 63 | CP16B         | Montarea elementelor teava (diucer) D-600 L-2500 mm pentru podet, canale   | buc  |          |          | 6 786,88<br>123,20 |
|    | 7123030012500 | Montator P.B   | h-om | 1,3000   | 84,97    | 110,46             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500   | 84,97    | 12,74              |
|    | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie)   | m3   | 0,0040   | 950,00   | 3,80               |
|    | 2666122800600 | Element prefabricat  | buc  | 1,0100   | 6 344,17 | 6 407,61           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0012   | 12,50    | 0,01               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 1,6000   | 2,35     | 3,76               |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0,0050   | 200,00   | 1,00               |
|    | 2922140006000 | Macara pe pneuri   | h-ut | 0,4500   | 550,00   | 247,50             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei  |          |          | 13 573,77          |
| 64 | CA03D         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (rigole pereti de sprijin) | m3   |          |          | 4 188,91<br>382,37 |
|    | 7123010010200 | Betonist   | h-om | 4,1000   | 84,97    | 348,38             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4000   | 84,97    | 33,99              |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)  | m3   | 1,0250   | 2 250,00 | 2 341,25           |
|    | 2651122100414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500   | kg   | 273,0000 | 2,35     | 651,17             |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0,7400   | 200,00   | 150,22             |
|    | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm  | m3   | 0,6800   | 640,00   | 441,60             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,2900   | 12,50    | 3,68               |
|    | 2952270003700 | Centrala de beton  | h-ut | 0,0570   | 121,00   | 6,92               |
|    | 2952260003540 | Buldozer   | h-ut | 0,0180   | 791,67   | 14,07              |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,6000   | 100,20   | 60,12              |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,2500   | 550,00   | 137,50             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>  | lei  |          |          | 7 540,03           |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.